*Pontifex et
mendes fra-
tris de par-
titione.*

Commendauit impensè hoc anno statim in auspiciis sui Pontificatus dominus Papa XXIII. vniuersis prælatiæ fratres de penitentia seu tertij ordinis exhortans eos ut penitentes hos viros non cogant ad publica munera, vel officia obeunda, nec ab eis extorqueant iuramenta. Incipiunt litteræ Apostolice. *Nimus patenter, datæ 7. Kalen. Junij Pontif. an. 1. in* quibus testimonium perhibet probasle institutum hoc suum prædecessorem Honorium.

ARGUMENTVM.

Solemniter canonizatur Sanctus Franciscus ubique prodigiis, & miraculis (quorum plurima narratur) coruscans. Hymnis Ecclesiasticis & Rhythmis Pontifex cum Cardinalibus viri famam & nomen extollunt, decretâ item structura novilis templi in eius honorem. Elizabetha Landgravia parante consanguinei secundas nuptias, quas refugit, neque ad dignitatem renunciata sit in palatio. sed pro Dei amore summum humanarum rerum ambit contemptum, cuius sanctum propositum Pontifex litteris probat. Ordo valde propagatur per utramque Germaniam.

*Legan. an.
piq.
Marian. c. 1.*

ELEBREM hunc annum reddidit canonizatio S. Francisci, quam diffusè, & ex circumstantiis refert ex Thoma Celano Marianus. Breuius graviora exscribimus.

*Ex regesto
Greg. ep. 10.*

Gregorius tumultuantem ex suggestione Frederici Imperatoris populum Romanum non facile compescens, declinavit ad ciuitatem Reatinam, ex qua non. Maij graues litteras scripsit Frederico, ut cessaret à tyrannide, & infinitis cruciatibus cleri regni Sicilie & Apulia, cuius clamorem, vulnatum, & stridorem miserabilem ad se ascendisse testatur, & in fine Epistola ait se ad eum mittere B. & R. fratres Minores, si forsitan sero saltim salubriter monitionibus Pontificis aures adaperiat, quas eousque nimium inconsulte clauserat. E ciuitate Reatina venit Spoleto, mox Assisium visitatis prius S. Clara & consolabibus, quæ extra urbem ad S. Damianum quotidiano boni nominis incremento sancte vivabant. Nullus harum virginum sanctimoniam magis perspectam exploratamque habuit ipso Pontifice, qui in Cardinpalatu eorum protectore in egl. consilio, re familiari, & singulari eis adfuit patrocinio. Protracto familiari colloquio cum principaria Clara tamen subiunxit, eam propter pericula temporum, & euentus seculorum debere possessiones admittere, quas spopordit se plenè & abundantor elargiturum. Fortissimo & constanti illa restituta animo

*Visitas Gre-
gorius. Cla-
ram.*

*Illas tenaciter
inbarcas pos-
perit.*

ANNO CHRISTI 1228.	GREGORII IX. ANNO 2.	FREDERICI II. IMPER. AN. 19.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 21.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------